Решение педагогического совета ЧОУ «Перфект-гимназия»
Протокол № 11  от  15 июня 2022 года
 г. Уссурийск

Председатель педагогического совета: Ижко О.Д., директор.
Секретарь педагогического совета: Розова В.Б., учитель начальных классов
Общее количество членов педагогического совета: 27 человек.
Присутствовали: 24
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Утверждение календарных учебных графиков НОО,ООО, СОО  на 2022/23 учебный год.
2. Утверждение рабочих программ воспитания НОО ( 2-4 классы), ООО ( 6-9 классы), СОО ( 10-11 классы) и календарно-тематическое планирование на 2022/23 учебный год.
3. Утверждение УП ООО, СОО на 2022/23 год, внесение изменений в ООП ( планы внеурочной деятельности).
4. Утверждение  Положения о единых требований к школьной одежде и   внешнем виде обучающихся ЧОУ «Перфект-гимназия»  на 2022/23 учебный год
5. Анализ результативности образовательной деятельности за 2021/22 учебный год.
6. О реализации ООП в 2021/22 учебном году.
7. Об итогах внеурочной деятельности и воспитательной работы школы за 2021/22 учебный год.
8. О подготовке к реализации ООП НОО и ООП ООО по ФГОС-2021.
9. О рабочих программах учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей; планах воспитательной работы с классом на 2022/23 учебный год

РЕШЕНИЕ  по первому вопросу:   В соответствии с Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования, утвержденный приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287, Приказом Минобрнауки России от 17.05.2012 N 413 (ред. от 29.06.2017) "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования" (Зарегистрировано в Минюсте России 07.06.2012 N 24480),  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»  утвердить календарные учебные графики  на 2022/23 учебный год начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования, дополнительного общеразвивающего образования.

РЕШЕНИЕ по второму вопросу: Утвердить рабочие программы воспитания на 2022/23 учебный год и внести изменения  в календарно-тематическое планирование воспитательной работы начального общего образования (2-4 класса), основного общего образования ( 6-9 классы), среднего общего образования ( 10-11 классы).

РЕШЕНИЕ по третьему вопросу: На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования», пункта 11 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения от 22.03.2021 № 115, в соответствии с решением педагогического совета  ЧОУ «Перфект-гимназия» от 15.06.2022 года , протокол № 11 и в связи с переходом с 1 сентября 2022 года на пятидневный режим обучения 2-11 классов
1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования  ЧОУ «Перфект-гимназия»
1.2. В содержательный раздел:
1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана (приложение 2).
1.2.2. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей части учебного плана, формируемой участниками образовательных отношений, на 2022/23 учебный год с учетом мнения участников образовательных отношений (приложение 3).
1.2.3. В рабочие программы курсов внеурочной деятельности на 2022/23 учебный год (приложение 4).
1.2.4. В рабочую программу воспитания на 2022/23 учебный год (приложение 5).
1.3. В организационный раздел:
1.3.1. В учебный план среднего общего образования на 2022/23 учебный год (приложение 6).
1.3.2. В план внеурочной деятельности среднего общего образования на 2022/23 учебный год (приложение 7).
1.3.3. В календарный учебный график среднего общего образования на 2022/23 учебный год (приложение 8).
1.3.4. В календарный план воспитательной работы среднего общего образования на 2022/23 учебный год (приложение 9).
2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего общего образования  ЧОУ «Перфект-гимназия»
3. Латанской О.М., заместителю руководителя по УВР, обеспечить мониторинг качества реализации основной образовательной программы среднего общего образования.

РЕШЕНИЕ по  четвертому  вопросу:  В соответствии с ФЗ  № 273-ФЗ от 29.12.12 года и Приказа Департамента образования и науки Приморского края от 26.06.2013 № 738-а «Об установлении единых требований к школьной одежде и внешнему виду обучающихся государственных (краевых) и муниципальных общеобразовательных учреждений Приморского края» утвердить Положение о единых требований к школьной одежде и внешнему виду обучающихся в ЧОУ «Перфект-гимназия».  Ввести  настоящее Положение в действие с 1 сентября 2022 года. Ознакомить с данной информацией все заинтересованные стороны (родителей, обучающихся, классных руководителей).

РЕШЕНИЕ по пятому вопросу:
1. Признать работу педагогического коллектива за 2021/22 учебный год удовлетворительной.
2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по подготовке и проведению ГИА на 2022/23 учебный год.
3. Администрации школы поставить в 2022/23 учебном году на контроль обучающихся, переведенных в 9-е и 11-е классы и нуждающихся в педагогической поддержке, с целью оказания коррекционной помощи в ликвидации пробелов в знаниях.
4. Продолжить развивать систему подготовки и организации итоговой аттестации выпускников школы в форме ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ через повышение информационной компетенции участников образовательного процесса.
5. Внести в план внутришкольного контроля на 2022/23 учебный год мероприятия по контролю преподавания математики, русского языка, обществознания.

РЕШЕНИЕ по шестому вопросу:  Согласовать реализацию в 2021/22 учебном году ООП начального общего образования на 100 процентов, ООП основного общего образования на 100 процентов, ООП среднего общего образования на 100 процентов.
РЕШЕНИЕ по седьмому вопросу: Отметить почетной грамотой  и денежной премией руководителей  экологического направления  Федоренко О.В. и Одновол И.А., руководителя студии вокала и хорового  творчества.
РЕШЕНИЕ по восьмому вопросу: Согласовать проекты структурных элементов ООП НОО и ООО: учебный план, план внеурочной деятельности, календарный учебный график. 2. Разместить на школьном сайте  в разделе «Образование» ООП ООО, реализующую  ФГОС 2021 года в срок до 15 июля 2022 года .
РЕШЕНИЕ по девятому вопросу: Учителям начальных классов, учителям-предметникам в срок до 20.08.2022 разработать и представить на согласование рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в том числе внеурочной деятельности), учебных модулей. При разработке рабочих программ строго соблюдать требования ФГОС-2021 к структуре рабочих программ.
Классным руководителям в срок до 20.08.2022 подготовить и сдать планы воспитательной работы с классами в соответствии с рабочей программой воспитания и календарным планом воспитательной работы уровня образования